
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA COORDINAMENTO ACQUISTI IN

ECONOMIA 
N. 1164 DEL  18/05/2016

PDTD-2016-1189
Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs n°165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed integrazioni e
del regolamento aziendale per l’adozione delle determinazioni dirigenziali  di cui alla Deliberazione
D.G. n. 186 del 09.10.2008.

OGGETTO Affidamento diretto  della  fornitura,  alla  Ditta  A.S.C.  2000 snc  di  Oristano, di  un
doppler fetale portatile da destinarsi al Consultorio Familiare di Oristano. 
CIG ZB619E95D0

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA COORDINAMENTO 
ACQUISTI IN ECONOMIA

VISTO l’atto deliberativo del D.G. n. 186 del 09/10/2008 con il quale vengono attribuite ai Dirigenti
dell’ASL n. 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.;

VISTA la deliberazione del D.G. n. 580 del 28/06/2013 di adeguamento  del  Regolamento Aziendale
per la gestione degli acquisti in economia dei beni e servizi,  approvato con Deliberazione D.G. n.
1146 del 14/11/2007 e successivamente modificato con Deliberazione D.G. n° 411 del 12/03/2009; 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 842 del 20/12/2011, con la quale è stato conferito
l'incarico di Responsabile della Struttura Semplice “Coordinamento degli Acquisti in Economia” alla
D.ssa Fabiola Murgia;

VISTA la  mail trasmessa dal Direttore del Distretto di Oristano, che si allega agli effetti formali e
sostanziali al n.1), dove si chiede la fornitura di un doppler fetale ECO SOUNDER ES-101EX (2MHZ)
prodotto dalla Ditta Hadeco;

ATTESO  che la relativa spesa, inferiore a € 1000,00, consente, per quanto disposto dall'art. 1 ai
commi 502 e 503 della L. 208 del  28/12/2015(Legge di stabilità 2016), di derogare  all'obbligo  di
procedere ad acquisti di beni e servizi  tramite il ricorso al MePa o ad altri mercati elettronici;

RITENUTO pertanto  di  avviare un autonoma procedura d'acquisto, tramite l'  affidamento diretto
della fornitura, ai sensi  ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs 50/2016 e dell'art. 4.3.
lettera a) del succitato regolamento per gli acquisti in economia;

ATTESO che 
 con nota del  13/04/2016 è stato richiesto preventivo di spesa  alla Ditta Medical Devices

Group  srl  di  Ravenna,  individuata  quale  rivenditore  dei  prodotti  Hadeco   la  quale  ha
comunicato, per le vie brevi,  di non avere la disponibilità dell'apparecchiatura richiesta;

 con nota del  22/04/2016 è  stato  richiesto  preventivo  di  spesa  alla  Ditta  SIM Italia  srl,
individuata anch'essa quale rivenditore dei prodotti Hadeco;

 la  Ditta  succitata  in  data  02/05/2016  ha  presentato  la  propria  offerta,  trasmessa
successivamente al Servizio richiedente per il parere sulla  conformità tecnica;

VISTA la mail inviata dal Direttore del Distretto di Oristano, che si allega alla presente agli effetti
formali e sostanziali al n.2), dove si evidenzia che il Doppler  presentato dalla Ditta Sim Italia srl
presenta   caratteristiche  ulteriori  rispetto  a  quelle  necessarie  per  le  esigenze  del  Servizio  e  si
ribadisce  l'opportunità di acquistare un prodotto più economico del pari a quello originariamente
richiesto;

RITENUTO pertanto, appurata  la difficile reperibilità del Doppler  fetale ECO SOUNDER ES-101EX
(2MHZ) prodotto dalla Ditta Hadeco, di individuarne uno  con  simili  caratteristiche;

ATTESO che tali  sono state riscontrate nel doppler fetale  portatile GIMA art. 29503 per il quale, a

Determinazione del Responsabile della Struttura 
Coordinamento Acquisti in Economia 
N. ______ del ______________ Pag. 1 di 2



seguito  del  parere  favorevole  sullo  stesso  espresso dal  Servizio  Richiedente,  allegata  agli  effetti
formali  e  sostanziali  al  n.  3),è  stata  richiesta  alla  Ditta  A.S.C.  2000  snc  di  Oristano,in  data
16/07/2016, la propria migliore offerta;

VISTO  il  preventivo di  spesa, che si allega alla presente agli  effetti  formali  e sostanziali  al n.4)
inviato in data 17/05/2016 dalla suddetta Ditta, che pratica, per il  doppler fetale Pocket Dopplers
cod. art. 29503, il  costo di € 325,00 + iva al 22%;

DATO ATTO che i costi derivanti dal presente provvedimento risultano conformi ai contenuti e agli
obiettivi  di  contenimento  della  spesa  sanitaria  e  di  rientro  dal  disavanzo  previsti  nel  Piano  di
riorganizzazione e di riqualificazione approvato con Delibera G.R. n. 63/24 del 15/12/2015.

VISTO l'Atto Aziendale, adottato con deliberazione del Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di
Oristano n. 5  del 08.01.2008 e approvato dalla Giunta Regionale, con esiti positivi in merito alla
verifica di conformità, con deliberazione n. 3/4 del 16.01.2008.

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016; 

VISTE le Leggi Regionali n. 10/2006 e n. 05/2007; 
D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:
1.Di  affidare  alla  Ditta  A.S.C.  2000 sncdi  Oristano,  per  un importo complessivo  di  € 325,00 iva
esclusa, la fornitura  di  un doppler fetale Pocket Dopplers art.  29503 da destinarsi  al  Consultorio
Familiare di Oristano.

    2.Di dare atto che la spesa di € 396,50 Iva compresa, che graverà  sul  CDC Q0703 “Consultorio
Familiare Distr. Oristano”, sarà imputata sul conto  A102020304  “Macchinari”  (Autorizz. n. 8 sub n.
21)  del Bilancio 2016.  

                                                                         
     3.Di autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione del mandato di pagamento dietro presentazione di

fattura da parte della Ditta e previa verifica e attestazione della regolarità della fornitura eseguita.

     4.  Di dare atto che, ai sensi dell'art. 101, comma 1, del D.Lgs. 50 del 18/04/2016, è nominato
Direttore dell'esecuzione il Direttore del Distretto di Oristano.

    5.Di dare  atto che l'avviso  di  post  informazione  concernente l'esito  della  procedura di  gara,  è
soddisfatto con la pubblicazione del presente provvedimento sul sito dell'Azienda.

     6. Di trasmettere copia della presente Determinazione alla Direzione Generale, al Collegio Sindacale,
al Servizio Affari Generali e al Servizio Bilancio per quanto di rispettiva competenza.
Oristano, li __________     
                         l Responsabile della Struttura 

        Coordinamento Acquisti in Economia 
                                                                  Dr.ssa Fabiola Murgia
                                                                    
V.Sanna
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la presente determinazione
verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 26/05/2016 al 09/06/2016.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determinazione del Responsabile della Struttura 
Coordinamento Acquisti in Economia 
N. ______ del ______________ Pag. 2 di 2


